
                 

 

    
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.04.2020г.                                      с. Нахвальское                                      № 32 -п 
 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 
 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации 
от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при назначении которых граждане и при замещении 
которых федеральные государственные служащие обязаны предоставлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Законом Красноярского края от 26.03.2020 № 9-3760 
«О внесении изменений в Закон края "О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, 
замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении 
лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о 
расходах», руководствуясь  Уставом Нахвальского сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы 
администрации Нахвальского сельсовета, при назначении на которые граждане и 
при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
2. Главному специалисту администрации Нахвальского сельсовета ознакомить 
муниципальных служащих администрации Нахвальского сельсовета под расписку 
с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.  

 
3. Постановление от 01.06.17 № 85-п «Об утверждении  перечня  должностей  
муниципальной  службы, при назначении  на  которые  и при  замещении  которых  
муниципальные  служащие  обязаны  представлять  сведения  о    своих расходах, 
а также  о  расходах  своих   супруги( супруга)  и несовершеннолетних детей»   в 



редакции постановления № 141 от 07.11.2017г. «О внесении изменений в 
постановление администрации  Нахвальского  сельсовета   от 01.06.2017 № 85-п  «  
Об утверждении  перечня должностей муниципальной  службы , при назначении  
на  которые граждане  и при  замещении  которых  муниципальные  служащие 
обязаны  представлять  сведения о  своих расходах, а также о расходах своих 
супруги ( супруга)  и несовершеннолетних  детей»  и  постановления  № 42-п  от  
16.05.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации 
Нахвальского сельсовета от 01.06.2017 №85-п «Об утверждении перечня 
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей» считать утратившим силу. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского 
сельсовета» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте 
администрации Сухобузимского района. 

 
 
Глава Нахвальского сельсовета                                     Н.И. Гимбал   
 
 
  



Приложение  
к постановлению администрации  

Нахвальского сельсовета                   
от «20» апреля 2020 № 32-п                                                                                                            

 
Перечень  

должностей муниципальной службы администрации Нахвальского  
сельсовета,  при назначении  на которые граждане и при замещении 

которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних детей 
 

1.Категория должности «обеспечивающие специалисты» группа должности 
«ведущая» наименование должности «главный бухгалтер». 
 
   


